

Referat fra bestyrelsesmøde mandag 9. december 2024 fra 20.15-22.00

Deltagere: Steen Veile, Lasse Eskildsen, Louise Clara Enevoldsen, Hanne Bisgaard, Jakob Ljungberg og Anja Fjorback

Afbud:

Referent: Jakob Ljungberg

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt med tilføjelse af punkt om undervisningssituationen (tilgængelige undervisningstider).

2. Opfølgning fra sidste bestyrelsesmøde 21. oktober 2024

Bilag: Referat fra bestyrelsesmøde er i Drev

3. Undervisningssituationen (tilgængelige undervisningstider) (nyt punkt)

Der er angiveligt en oplevelse i stalden, at der mange undervisningstider i stærkt stigende omfang er booket, før der lægges et opslag op på Facebook, hvor der efterlyses interesserede til undervisningstider. Der er særligt rettet mod undervisningstider hos en enkelt underviser på HiRi.

Oplevelsen og generel feedback fra stalden blev drøftet med den pågældende underviser, der deltog under bestyrelsesmødet. Underviseren oplyste bl.a., at denne har 5-6 faste aftaler, og der derfor pt. alene er 2-3 ledige tider hver undervisningsgang. Underviseren oplyser, at alle har adgang til at lave en fast aftale. En fast aftale indeholder ugentlig undervisning, træningsprogram og at underviseren rider den pågældendes hest som led i træningen. Underviseren oplyser, at der er andre i stalden, der rider andres heste mod betaling. Underviseren oplyser, at der er flere, der gerne vil have undervisning og at underviseren derfor gerne vil have flere undervisningstimer for at kunne imødekomme efterspørgslen.

Efter drøftelsen med underviseren forlod denne mødet, hvorefter bestyrelsen drøftede sagen.

Bestyrelsen drøftede og var enige i, at de godkendte undervisere skal stille undervisning til rådighed for alle HiRis medlemmer indenfor de aftalte tidsrum. Dette er en del af de muligheder, som tilbydes på HiRi. Det er derfor vigtigt, at der er tale om et tilbud, hvor der er fri og lige adgang til undervisningstider på HiRi. Det er vigtigt, at der ikke er nogen, der får førsteret til undervisningstider.

Bestyrelsen drøftede en konkret udmelding om ovenstående til stalden, men aftalte, at denne skulle godkendes skriftlig dagen efter bestyrelsesmøde.

Udenfor selve bestyrelsesmødet:

Efter bestyrelsesmødet havde bestyrelsen dialog om det setup, som underviseren beskrev på bestyrelsesmødet, herunder hensigtsmæssigheden ift. HiRi som en forening, der bygger på frivillighed og amatørridning. Fokus var i særlig grad på, at det har karakter af erhvervsmæssig virksomhed, som sker på HiRis faciliteter uden bestyrelsens accept og på, at HiRi er en folkeoplysende forening, der er underlagt krav fra Favrskov Kommune. Det besluttedes, at bestyrelsen mødes til en drøftelse søndag 15. december, hvorefter nedenstående udmelding på staldens Facebook-side blev godkendt skriftligt som opsamling på bestyrelsens dialoger:

”Undervisning på HiRi

Bestyrelsen er blevet bekendt med, at undervisning på HiRi nu antager flere og andre former end den undervisning, som er godkendt af bestyrelsen.

Konkret opleves der en stigende undervisningsaktivitet, hvor f.eks. heste rides af andre i stalden mod betaling, hvor der tilbydes forskellige undervisningspakker eller hvor der på anden vis stilles faglig viden til rådighed mod betaling.

Effekten af denne aktivitet har været tydelig over de sidste uger, hvor der har været stort pres på ridehallen og hvor den godkendte undervisning har haft sværere vilkår. Samtidigt oplever vi, at stemningen i stalden ændrer sig som følge heraf.

Bestyrelsen har drøftet emnet i mandags 9. december og igen i dag søndag 15. december.

Vi finder derfor anledning til at præcisere nedenstående:

HiRi er en folkeoplysende forening, hvis formål er at fremme interessen for ridesporten og samle medlemmerne til udøvelse af denne idræt i dagligdagen, ved afholdelse af stævner, konkurrencer og ridearrangementer, samt drive rideskole med henblik på at udbrede ridesporten og kendskabet til heste hos børn og unge.

Bestyrelsen har valgt at tilbyde undervisning til alle interesserede fire dage om ugen (3 dage med dressurundervisning og 1 dag med springundervisning). Undervisningen er primært rettet mod opstaldere og parter på HiRi. Undervisningen udføres af de undervisere, der er godkendt af bestyrelsen, og udføres indenfor de tidspunkter og under de vilkår, som bestyrelsen har sat op.

Udover denne undervisning er det ikke tilladt at tilbyde undervisning (i nogle former) mod betaling.

Vi oplever, at den stigende undervisningsaktivitet, der har været, og de nye undervisningsformer, der er opstået, har et erhvervsmæssigt formål, og således ligger uden for det formål, som HiRi har. Dette er ikke en ønskelig udvikling, og da den ikke ligger indenfor HiRis formål, skal den ophøre.

Adgang til de fastlagte undervisningstider på HiRi

Blandt andet som en konsekvens af ovenstående har bestyrelsen fået flere henvendelser om, at det er sværere at få undervisningstid hos de godkendte undervisere.

Bestyrelsen ønsker, at der er fri og lige adgang til fastlagte undervisningstider på HiRi. Og dermed at undervisningstiderne ikke er besat inden underviserne lægger opslag op.

De undervisere, der er godkendt til at undervise på HiRi i de fastsatte tidsrum, vil fremover skulle lægge opslag op på Facebook, hvor de efterlyser interesserede til undervisning, og undervisningstiderne skal besættes i den rækkefølge, som interesserede tilkendegiver ønske på det pågældende opslag. Dermed er der synlighed for alle om hvem, der får hvilke tider.

Hermed forventer vi, at der er skabt en struktur, så der er lige adgang for alle til undervisningstiderne.

Bestyrelsen ønsker, at der er ens vilkår for de, der modtager undervisning, også i forhold til undervisningspris, således den konkrete underviser ikke må differentiere prisen mellem enkelte ryttere. Der kan være prisforskel mellem de enkelte undervisere. Der må ikke stilles krav om evt. tilkøb af ekstra ydelser hos den pågældende underviser.

Bestyrelsen vil orientere de godkendte undervisere om ovenstående.

Afslutningsvist vil vi henstille til, at alle er meget opmærksomme på de ryttere, der modtager undervisning. Både fordi der kan være tale om uerfarne ryttere og for at rytterne får mest muligt ud af undervisningen.

Bemærkninger?

Ovenstående er langt hen ad vejen en skriftliggørelse af det, som allerede gælder.

Vi hører dog gerne bemærkninger i tråden nedenfor.

Hvis der vurderes behov, bliver emnet drøftet på et kommende staldmøde.”

Opslaget blev lagt op på staldens Facebook-side mandag 16. december 2024.

3. Forberedelse af generalforsamling 2024

- Indkaldelse til årlig generalforsamling
- Hvem er på valg
- Kassererposten
- Budget 2025

Bilag:

HiRis vedtægter (er i Google Drev)

Det blev aftalt, at generalforsamling 2024 afholdes torsdag 20. februar 2025 kl. 18.00. Hanne laver opslag på hjemmesiden herom.

Louise oplyser, at hun ikke ønsker at fortsætte på kassererposten under de nuværende vilkår. Louise har undersøgt, at en mulig udgift til revisor til at varetage bogholderiopgaven forventes at være ca. 50.000 kr. (efter forespørgsel til revisor i Hinnerup). Vi aftalte, at vi antager en ekstern bogholder til at løse disse opgaver for at frigøre mere tid til andet frivilligt arbejde. Udgiften afholdes af HiRi.

Louise vil gerne fortsætte i bestyrelsen- også som ”koordinerende” kasserer overfor et eksternt revisorfirma. Hun ønsker dog at modtage genvalg.

Hanne oplyser, at hun gerne modtager genvalg.

Jakob oplyser, at han pt. ikke ønsker at modtage genvalg.

Anja oplyser, at hun gerne modtager genvalg.

Steen oplyser, at han ikke er afklaret med, om han modtager genvalg.

Lasse er ikke på valg.

4. Trivselsundersøgelse

Drøftet. Steen noterede sig forslag til tilrettelser og præciseringer i spørgerammen på baggrund af drøftelserne.

5. Ansøgning om kommunegaranti til ny ridehal?

Udsat

6. Tidspunkt for næste møde

Ikke behandlet.

7. Eventuelt

Ikke behandlet.